РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ  № 87
от  10.12.2014 г.                                                                                   х.Веселый
О внесении изменений

в Решение Дубовского районного

Собрания депутатов от 13.04.2011  № 97

«О денежном содержании лиц, замещающих

муниципальные должности Веселовского сельского поселения»

Руководствуясь статьей 17 Областного закона от 13.10.2008 № 103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области» и пунктом 1 Областного закона от 14.10.2014 № 243-ЗС «О внесении изменений в областные законы «О муниципальной службе в Ростовской области» и «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области»  Собрание депутатов Веселовского сельского поселения
РЕШИЛО:

   1. Внести в решение Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 13.04.2011 № 97 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности Веселовского сельского поселения» следующие изменения:

1.1.Пункт 9  изложить в редакции:

 «9. Материальная помощь в размере полутора должностных окладов выплачивается лицу, замещаемому муниципальную должность равными частями  один раз в квартал.
Лицу, замещаемому муниципальную должность, избранному на должность в течение квартала, материальная помощь выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим со дня избрания на должность.

При освобождении лица, замещаемого муниципальную должность, от должности в связи с прекращением его полномочий, в том числе досрочно, материальная помощь выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала квартала до дня освобождения его от должности.

 Размер материальной помощи определяется исходя из размеров должностного оклада, установленных на день окончания соответствующего квартала, в четвертом квартале - на 1 декабря учетного периода.».

2.  Дополнить Решение Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 13.04.2011 № 97 «О денежном  содержании лиц,  замещающих муниципальные  должности  Веселовского сельского поселения » приложением 3 согласно приложению к настоящему Решению.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2015 года.

Глава Веселовского сельского поселения                  Н.И.Кирилова

Приложение

к  Решению Собрания депутатов

Веселовского сельского поселения от 10.12. 2014. № 87

 ПОРЯДОК

НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ЕДИНОВРЕМЕННОГО

ПОСОБИЯ ЗА ПОЛНЫЕ ГОДЫ СТАЖА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ  МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ , ДОСТИГШИМ  ПЕНСИОННОГО ВОЗРАСТА, ПРИ УВОЛЬНЕНИИ

1. Настоящее положение определяет порядок назначения и выплаты единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы лицам, замещающим  муниципальные должности Веселовского сельского поселения, достигшим пенсионного возраста, при увольнении.

2. Лицу, замещающему  муниципальную должность Веселовского сельского поселения, достигшему пенсионного возраста, выплачивается единовременное пособие за полные годы стажа муниципальной службы  по следующим основаниям:

- прекращение полномочий лица, замещающего  муниципальную должность Веселовского сельского поселения.
Данное пособие выплачивается однократно при увольнении с муниципальной службы.

3.Выплата единовременного пособия лицу, замещающему  муниципальную должность Веселовского сельского поселения за полные годы стажа муниципальной службы  производится за счет средств, предусмотренных на эти цели в местном бюджете в следующих размерах:

- при стаже муниципальной службы от 5 до 10 календарных лет - в размере 5 должностных окладов;

- при стаже муниципальной службы от 10 до 20 календарных лет - в размере 10 должностных окладов;

- при стаже муниципальной службы свыше 20 календарных лет - в размере 20 должностных окладов.

4. Для рассмотрения вопроса о выплате единовременного пособия лицам, замещающим  муниципальные должности Веселовского сельского поселения  служащим за полные годы стажа муниципальной службы , Администрация Веселовского сельского поселения  представляет в комиссию по вопросам стажа муниципальной службы,  следующие документы:

- ходатайство на имя председателя комиссии по вопросам стажа муниципальной службы о включении периодов работы в стаж муниципальной службы с указанием замещаемой должности и размера должностного оклада на момент увольнения;

- сведения о периодах работы, включаемых в стаж муниципальной службы;

- копию трудовой книжки с записью об увольнении;

- копию распоряжения (приказа) об увольнении.

5. Комиссия по вопросам стажа муниципальной службы проверяет правомерность включения периодов работы в стаж муниципальной службы, оформляет протокол заседания.

6. Специалист по правовой и кадровой работе и взаимодействию с представительными органами поселения  (секретарь комиссии по вопросам стажа муниципальной службы) на основании представленных документов готовит проект распоряжения Администрации Веселовского сельского поселения о выплате единовременного пособия  лицу, замещающему  муниципальную должность Веселовского сельского поселения  за полные годы стажа муниципальной службы.